
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

CHOLEWICKI PAUKŠTININKYSTĖS ŪKIS  

Modernus paukštininkystės ūkis, kuriame auginamos aukštos kokybės mėsinės vištos 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Michał Cholewicki 

Vieta: Siąszyce Trzecie, Wielkopolskie Voivodeship, Lenkija 

Ūkio dydis: 48 ha (26 nuosavos žemės) 

Įsteigimo data: 2001 m. 

Pagrindinė veikla: naminiai paukščiai, vištos, grūdai, jodinėjimo mokykla 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: https://www.facebook.com/FermaDrobiuCholewiccy/  

 

Ūkiui vadovauja 38 metų vyras. Jis turi žemės ūkio mokslų daktaro laipsnį, specializuojasi 

gyvulininkystės mechanizacijos srityje. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2001 m., kai tėvai jam padovanojo 1,5 

ha ŽŪN. Šiuo metu ūkio naudojamas žemės ūkio naudmenų plotas (ŽŪN) yra apie 48 ha, iš jų beveik 26 

ha ŽŪN priklauso ūkio valdytojui. Tai komercinis paukštininkystės ūkis. Per metus užauginama apie 26 

500 mėsinių vištų. Ūkis taip pat augina grūdus (kukurūzus, kviečius, rugius) vietos rinkai. Be to, ūkyje 

vykdoma ne žemės ūkio veikla, įskaitant jojimo mokyklą ir įvairių formų edukacinę veiklą, šokių, 

dainavimo ar muzikos instrumentų kursus, kurie yra Horizons Foundation veiklos dalis. Horizons 

Foundation vadovauja ūkininko žmona, o jo tikslas – skleisti ir įgyvendinti inovatyvias švietimo 

programas ir ugdymo formas vaikams ir jaunimui. Ūkininkas nepriklauso jokiai žemės ūkio gamintojų 

grupei, tačiau yra Všesnios regiono žemės ūkio gamintojų bendrijos narys. 

Nuo tada, kai ūkio vadovas pradėjo žemės ūkio veiklą, buvo atlikta nemažai investicijų. 2007 m., 2017 m. 

ir 2018 m. buvo įsigyta žemės ūkio paskirties žemės: atitinkamai 8 ha ŽŪN, 6 ha ŽŪN ir 4 ha ŽŪN. 2008 

m. pastatyta nauja gyvulininkystės bazė, o 2010 m. įsigyta žemės ūkio technika, įskaitant 95KM traktorių 

su frontaliniu krautuvu, reversinį plūgą, kultivatorių, skutiklį, žemės dirbimo ir sėjos agregatą. Šias dvi 

investicijas rėmė Žemės ūkio restruktūrizavimo ir modernizavimo agentūra (ARMA). Ūkis yra labai 

mechanizuotas. Jame įrengtos automatinės paukščių lesinimo sistemos, taip pat kiaušinių surinkimo, 

girdymo, vėdinimo, šildymo ir apšvietimo sistemos. Ūkyje naudojamos modernios, aplinką tausojančios 

technologijos ir techniniai sprendimai, atitinkantys Geros žemės ūkio praktikos kodeksą. 

Taip pat naudojama atsinaujinančioji saulės energija, gaunama naudojant fotovoltinį įrenginį. Ūkio 

vadovas dalyvauja socialinėje ir mokslinėje veikloje. Jis yra savanorių ugniagesių komandos vado 

pavaduotojas (nuo 2017 m.), pranešėjas konferencijose ir mokymuose, daugelio mokslinių publikacijų, 

susijusių su perintinų vištų kiaušinių broileriams gamyba, autorius. Taip jis gali dalytis savo patirtimi su 

kitais gamintojais. Ūkininkas yra trečiosios kartos, užsiimančios mėsinių vištų veisimu, atstovas. Žemės 

ūkio tradicijos lėmė, kad jis valdo šeimos ūkį, kuriame pasiekė gerų gamybos rezultatų. Aukšta produktų 

kokybė, patvirtinta daugybe apdovanojimų ir pagyrimų, suteikia ūkiui pranašumą prieš konkurentus. 

 

Nuotraukos:  

https://www.facebook.com/FermaDrobiuCholewiccy/


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 

 


